
 

 

UCHWAŁA NR XVI/106/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/183/17 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 28 września 2017r. 

w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Świerzawie dla którego organem prowadzącym  

jest Gmina Świerzawa oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 506 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  

do lat 3 (Dz.U. z 2019 r., poz. 409 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIII/183/17 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 28 września 2017 

r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Świerzawie dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Świerzawa oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 04 października 2017 r., poz. 4037)  

§ 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. 1. Żłobek sprawuje opiekę nad dziećmi od 20 tygodnia życia do ukończenia roku szkolnego, 

w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie 

dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 rok życia. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice (opiekunowie prawni) zamieszkują na terenie 

Gminy Świerzawa. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest wniosek o przyjęcie dziecka do żłobka, 

złożony przez rodziców (opiekunów prawnych) z chwilą, kiedy dziecko posiada nadany numer PESEL 

lub w przypadku braku numeru PESEL – inny dokument potwierdzający narodzenie dziecka i numer 

PESEL rodziców. 

3. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, które posiadają obowiązkowe szczepienia ochronne, zgodne 

z aktualnym Programem Szczepień Ochronnych ogłaszanym przez głównego inspektora sanitarnego  

na dany rok lub przeciwskazania do szczepień zgodne z Programem Szczepień Ochronnych,  

na potwierdzenie czego rodzic (opiekun prawny) dziecka przedłożył zaświadczenie od lekarza pediatry. 

4. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem ust. od 1 do 3): 

1) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu 

art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3); 

2) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) powracającego na rynek pracy po urlopie macierzyńskim, 

rodzicielskim, wychowawczym; 

3) dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących lub studiujących/uczących  

się w systemie dziennym; 

4) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 144



5) dzieci rodzica (opiekuna prawnego), wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie 

odrębnych przepisów; 

6) dzieci z rodzin wielodzietnych. 

5. Dzieci spoza Gminy Świerzawa będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny tylko 

w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Świerzawa i posiadania wolnych miejsc 

w placówce. 

6. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka objętego opieką mają prawo do: 

1) uzyskania informacji na temat planu pracy w grupach; 

2) uzyskania informacji na temat rozwoju psychofizycznego ich dziecka; 

3) wyrażania opinii i wniosków na temat funkcjonowania Żłobka i pracowników, w tym dyrektora 

Żłobka. 

7. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka objętego opieką zobowiązani są do: 

1) przestrzegania statutu Żłobka; 

2) zaopatrzenia dziecka w niezbędne przedmioty, przybory i pomoce ustalone przez Dyrektora Żłobka; 

3) przyprowadzania i odbierania dziecka ze Żłobka osobiście lub przez upoważnioną przez siebie osobę 

zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo; 

4) terminowego uiszczania odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku; 

5) przyprowadzania do Żłobka wyłącznie dziecka zdrowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świerzawie: 

U. Zajda 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 144


		2020-01-08T13:19:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




